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Sólo para su ocupación principal en la semana de referencia como asalariado:

empleado, obrero o servicio doméstico

5.01 OCUPACIÓN PRINCIPAL

No perceptor
Ausencia
Rechazo
Otras causas
Rechazo de análisis
Rechazo de edición

(20)
(08)
(10)
(11)
(13)

Razón de no respuesta de la fuente

(14)

...semanal?

...quincenal?

...mensual?

...otros?

(1)
(2)
(3)
(4)

¿La frecuencia de cobro es...

Código

¿Cuál fue su sueldo total neto (de bolsillo)
cobrado en...

...efectivo?

...otros (bonos, tickets)?

Último mes Meses anteriores

251110

251111

251112

1 2 3 4 5 6

Concepto Código

¿Cuánto le descontaron de su sueldo en 
concepto de...

...aporte jubilatorio?

...obra social obligatoria?

...sindicatos y mutuales?

...descuentos por préstamos, compras o 
adelantos?

...retención de impuestos?

...seguros?

...otros descuentos?

Último mes Meses anteriores

251150

251151

251152

251153

251154

251155

251156

251157

1 2 3 4 5 6

Concepto Código

¿Recibió de su empleador...

...alimentos?

...utilización de la vivienda?

...otros (automóvil, teléfono celular, pasa-
jes, etc.)?

Último mes Meses anteriores

251160

251161

251162

251163

1 2 3 4 5 6

Concepto

(Incluye aguinaldo)

TOTAL

Concepto Código

¿Cuál fue su sueldo bruto (sin descuen-
tos) en concepto de...

...sueldo básico, comisiones, premios
normales y otros adicionales normales?

...asignaciones familiares?

...viáticos?

...aguinaldo?

...otros (horas extras, premios, retroactivos, 
etc.)?

Último mes Meses anteriores

251120

251121

251122

251125

251126

251127

1 2 3 4 5 6



3CUESTIONARIO 5 - INGRESOS ENCUESTA NACIONAL DE GASTOS DE LOS HOGARES 2012

Sólo para su ocupación principal en la semana de referencia como cuenta propia o patrón,

empleador o socio en sociedades jurídicas

5.02 OCUPACIÓN PRINCIPAL

No perceptor
Ausencia
Rechazo
Otras causas
Rechazo de análisis
Rechazo de edición

(20)
(08)
(10)
(11)
(13)

Razón de no respuesta de la fuente

(14)

...monotributista?

...autónomo?

...otros?

(1)
(2)
(3)

¿Usted es...

No perceptor
Ausencia
Rechazo
Otras causas
Rechazo de análisis
Rechazo de edición

(20)
(08)
(10)
(11)
(13)

Razón de no respuesta de la fuente

(14)

...monotributista?

...autónomo?

...otros?

(1)
(2)
(3)

¿Usted es...

Concepto Código

¿Cuánto dinero retiró por su trabajo en 
el negocio o empresa?

¿Cuál es su aporte como monotributis-
ta, autónomo, otros?

¿Retiró de la empresa...

...alimentos para consumo del hogar?

...otros bienes o servicios para consumo 
del hogar?

Último mes Meses anteriores

252332

252351

252360

252361

252364

1 2 3 4 5 6

5.03 OCUPACIÓN PRINCIPAL

Concepto Código

¿Cuál fue su ingreso monetario neto  
por su trabajo en el negocio o empresa 
cobrado bajo la forma de honorarios, 
salarios, bonifi caciones y otras formas?

¿Cuánto dinero retiró a cuenta de ga-
nancias, utilidades o benefi cios de la 
empresa?

¿Cuál fue su aporte como monotributis-
ta, autónomo?

Ingreso total en especie

 ¿Retiró alimentos de su empresa para  
 consumo del hogar?
 ¿Retiró otros bienes o servicios de su  
 empresa para consumo del hogar?
 ¿La empresa se hizo cargo de gastos  
 en bienes y servicios de uso del hogar?  
 (vivienda que ocupa el hogar, automóvil  
 de uso del hogar, etc)

Último mes Meses anteriores

252210

252231

252251

252260

252261

252264

252265

1 2 3 4 5 6

TOTAL

Sólo para su ocupación principal en la semana de referencia como cuenta propia o patrón,

empleador o socio en sociedades no jurídicas

TOTAL
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Sólo para ocupaciones secundarias en la semana de referencia

5.04 OCUPACIONES SECUNDARIAS

No perceptor
Ausencia
Rechazo
Otras causas
Rechazo de análisis
Rechazo de edición

(20)
(08)
(10)
(11)
(13)

Razón de no respuesta de la fuente

(14)

¿Cuál fue su... Código

...ingreso neto por trabajo/s 

asalariado/s, empleado, obrero o servi-
cio doméstico (incluye especie)?

...ingreso neto por trabajo/s como cuen-

ta propia, patrón o empleador (incluye 
especie)?

Último mes Meses anteriores

251610

252610

1 2 3 4 5 6

En esta planilla se registrarán los ingresos en dinero y en especie por el trabajo de la/s actividad/es secundaria/s de los ocupados.
Si tiene más de una ocupación secundaria, sumará los ingresos en los meses que corresponda.
(*) Recuerde que solo puede tener ingresos por trabajos secundarios quienes hayan declarado tener más de una ocupación la última semana.

Sólo para ocupaciones que no tenía en la semana de referencia

5.05 OCUPACIONES ANTERIORES

No perceptor
Ausencia
Rechazo
Otras causas
Rechazo de análisis
Rechazo de edición

(20)
(08)
(10)
(11)
(13)

Razón de no respuesta de la fuente

(14)

¿Cuál fue su... Código

...ingreso neto por trabajo/s 

asalariado/s, empleado, obrero o servi-
cio doméstico (incluye especie)?

...ingreso neto por trabajo/s como cuen-

ta propia, patrón o empleador (incluye 
especie)?

Último mes Meses anteriores

251710

252710

1 2 3 4 5 6

(**) En esta planilla se registrarán los ingresos de las ocupaciones anteriores recibidos en dinero y en especie en los últimos 6 meses, es decir los
ingresos derivados de ocupaciones diferentes a la/s que tenía en la última semana.

TOTAL

TOTAL
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5.06 INGRESO POR JUBILACIÓN/PENSIÓN

No perceptor
Ausencia
Rechazo
Otras causas
Rechazo de análisis
Rechazo de edición

(20)
(08)
(10)
(11)
(13)

Razón de no respuesta de la fuente

(14)

Concepto

(Incluye aguinaldo)
Código

¿Cuánto cobró en concepto de jubila-
ción / pensión neta (de bolsillo) por...

 ...sistema de reparto (Nación, Provincia,  
 Municipio)?
 ...caja complementaria (Médicos, Policía,  
 Docentes, etc.)?

 ...seguro de retiro?

 ...recibido del exterior?

¿Recibió ayudas en dinero de su Caja o 
del PAMI, ayuda para el pago de alquileres, 
compra de medicamentos, otros?

¿Recibió ayuda en especie de su Caja o 
del PAMI, ayuda para vivienda, medica-
mentos, otros?

Último mes Meses anteriores

253010

253014

253015

253016

253017

253088

253066

1 2 3 4 5 6

5.07 INGRESO POR COBRO DE ALQUILERES, DIVIDENDOS E INTERESES

No perceptor
Ausencia
Rechazo
Otras causas
Rechazo de análisis
Rechazo de edición

(20)
(08)
(10)
(11)
(13)

Razón de no respuesta de la fuente

(14)

¿Cuánto cobró por... Código

...alquileres...

 ...de viviendas, habitaciones, locales, y  
 cocheras de propiedad del hogar (incluye  
 habitaciones con servicios de comida)?

 ...de terrenos, lotes, tierras (arrendamientos)?

...intereses...

 ...por bonos y títulos públicos / privados?

 ...por depósitos en bancos y fi nancieras?

 ...por otros activos fi nancieros (hipotecas  
 y préstamos directos)?

...dividendos, acciones, ganancias pro-
venientes de sociedades jurídicamente 
constituídas...

 ...en el país?

 ...en el exterior?

Último mes Meses anteriores

255000

255001

255003

256000

256001

256003

256005

257000

257001

257002

257004

1 2 3 4 5 6

...otras rentas en dinero (rentas, marcas, 
patentes y derechos de autor)?

TOTAL

TOTAL
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5.08 INGRESO DE DINERO POR TRANSFERENCIAS

No perceptor
Ausencia
Rechazo
Otras causas
Rechazo de análisis
Rechazo de edición

(20)
(08)
(10)
(11)
(13)

Razón de no respuesta de la fuente

(14)

¿Cuánto recibió en dinero por... Código

...cuota alimentaria o contribución por
separación?
...ayuda familiar permanente en dinero de 
otros hogares residentes en el país?
...ayuda familiar permanente en dinero de 
otros hogares residentes en el exterior?

Último mes Meses anteriores

258071

258072

258073

1 2 3 4 5 6

¿Recibió de alguna institución privada 

dinero...
Código

...para la adquisición de bienes o servicios 
para el hogar?

...en concepto de becas de estudio de 
instituciones privadas (cooperadora, fun-
daciones)

Último mes Meses anteriores

258074

258075

1 2 3 4 5 6

¿Recibió de alguna institución pública 

dinero...
Código

...para adquisición de bienes o servicios 
para el hogar, por ejemplo: atención de 
enfermos?

...en concepto de becas de universidades, 
institutos terciarios o profesorados para 
estudios de grado?

...en concepto de becas de los Ministerios 
de Educación u otros (Nación o Provincia) 
para estudios de grado en universidades, 
institutos terciarios o profesorados?

Último mes Meses anteriores

258087

258089

258091

1 2 3 4 5 6

Código

...seguro de desempleo?

Último mes Meses anteriores

258081

1 2 3 4 5 6
¿Cuánto cobró por...

¿Cuánto recibió en dinero por subsidios 

de la asistencia social por...
Código

...asignación universal por hijo?

...pensiones no contributivas (veteranos de 
guerra, ex combatientes, graciables, disca-
pacidad)?

...programas de becas estudiantiles prima-
rio y secundario?

...otros?

Último mes Meses anteriores

258082

258084

258085

258086

1 2 3 4 5 6

¿Recibió... Código

...ingresos por trabajos de menores
de 10 años?
...otros ingresos de dinero por
transferencias?

Último mes Meses anteriores

258092

258093

1 2 3 4 5 6

TOTAL
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5.09 VALORACIÓN DE LA PRODUCCIÓN REALIZADA PARA EL CONSUMO DEL HOGAR (NO PARA LA VENTA)

No perceptor
Ausencia
Rechazo
Otras causas
Rechazo de análisis
Rechazo de edición

(20)
(08)
(10)
(11)
(13)

Razón de no respuesta de la fuente

(14)

Concepto Código

¿Cuál es el valor de los productos pri-
marios producidos por el hogar para su 
consumo de...

...productos de cultivo (verduras, frutas. etc.)?

...productos pecuarios y de granja (galli-
nas, huevos, lechón, etc.)?

...recolección de productos silvestres, 
caza, silvicultura y pesca (leña, frutos sil-
vestres, pescado, etc.)?

Último mes Meses anteriores

259000

259001

259002

259003

1 2 3 4 5 6

Observaciones
...........................................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

...... ...................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

............... ..........................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

........................ .................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

................................. ........................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

.......................................... ...............................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................

TOTAL
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